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CIRCULAR #1 
RESPUESTAS A PREGUNTAS 

 

Pregunta #1 

Le comento que en el documento que bajamos del website de INDOTEL no se especifica la 

cantidad de servidores ni de los puertos de red en los equipos de conectividad.  

Respuesta:  

Se adquirirán 2 servidores mediante esta licitación. La empresa que gane la licitación deberá 

configurar 3 servidores, los dos adquiridos y un servidor donado por C@ribnet. 

En el Switch se requieren dos (2) puertos X2 los cuales pueden ser SR o LRM y al menos 20 

puertos Gb Ethernet divididos en 10 dual port y 10 puertos de fibra.   

Pregunta #2 

Nos gustaría conocer la cantidad de exacta de servidores que requieren al igual que la de 

Switch? 

Respuesta:  

2 servidores, 1 Switch PoP y 1 switch SAN.   

 
Pregunta #3 

Aunque las bases indican las especificaciones técnicas para los servidores y switches SAN y 

en el gráfico aparecen figuras que parecen indicar que son varios de cada uno de éstos, la 

cantidad no está especificada. Cuántos servidores y switches SAN serían? 

Respuesta:  

 2 servidores, 1 switch PoP y 1 switch SAN. 

 

    



Pregunta #4 

El el gráfico se muestra lo que parece ser una unidad de almacenamiento a la cual se 

conectan los switches del SAN. Cuáles serían las especificaciones para esta? 

Respuesta:  

La unidad de almacenamiento no está incluida en esta licitación.  

 
Pregunta #5 

Favor indicar a qué corresponden cada uno de los elementos indicados en el gráfico y cuáles 
debemos suplir y cuáles no. 

Respuesta 

Esta licitación sólo incluye 2 servidores,  el switch PoP y 1 switch SAN. Los demás componentes 
no están incluidos.  


